1

证券代码：000813     证券简称：德展健康     公告编号：2023-077

德展大健康股份有限公司

关于公开挂牌转让控股孙公司 51%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

德展大健康股份有限公司（以下简称“德展健康”或“公司”）于 2023 年

9 月 25 日召开第八届董事会第十九次会议，审议通过了《关于公开挂牌转让控

股孙公司北京首惠医药有限公司 51%股权的议案》，同意全资孙公司北京嘉林惠

康医药有限公司（以下简称“嘉林惠康”）通过新疆产权交易所（以下简称“产

交所”）以公开挂牌的方式以不低于 1 元的转让价格转让其持有的北京首惠医药

有限公司（以下简称“首惠医药”）51%股权。具体内容详见公司于 2023 年 9 月

27 日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》《中国证券报》、巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公开挂牌转让控股孙公司北京首惠医药有

限公司 51%股权的公告》（公告编号：2023-066）。

二、交易进展情况

2023 年 9 月 27 日，嘉林惠康在产交所公开挂牌转让其持有的首惠医药 51%

股权，挂牌底价为人民币 1 元，相关挂牌信息已在产交所指定的网上交易平台公

开披露。截至 2023 年 10 月 30 日挂牌公告期结束，共征集到 2家意向受让方，

经网络竞价，自然人孙鉴枫最终被确认为本项目的受让方，最终成交价为人民币

83 元。嘉林惠康已与受让方于 2023 年 11 月 8 日签订了《产权交易合同》。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

三、交易对方基本情况

（一）基本情况

姓名：孙鉴枫

 2

身份证号：1102281978******21

（二）交易对方孙鉴枫与公司不存在关联关系。

（三）经核查，截至本公告披露日，孙鉴枫不属于失信被执行人。

四、产权交易合同的主要内容

甲方（转让方）：北京嘉林惠康医药有限公司

乙方（受让方）：孙鉴枫

1、产权转让标的

本合同转让标的为甲方转让其持有的北京首惠医药有限公司 51%股权。

2、产权转让方式

本合同项下股权交易已在经新疆产权交易所公开挂牌组织实施交易，由乙方

依法作为买受人（或中标人）受让本合同项下转让标的。

3、产权转让价款

根据公开挂牌结果（或公开竞价结果），甲方将本合同项下转让标的以人民

币 83 元转让给乙方。

4、产权转让价款支付方式

乙方采用一次性付款方式，将转让价款在本合同生效后 3 个工作日内汇入指

定的结算账户。

5、产权转让的交割事项

甲方应在双方商定的期限内，将标的过户移交给乙方，乙方积极配合办理相

关手续，同时甲方应配合乙方与标的企业其他股东办理标的企业经营管理权移交

以及公章证照等资料的交接事宜。

若本次股权转让导致国家出资企业及其子企业失去标的企业实际控制权的，

乙方应当在本合同签订后 30 个工作日内，办理工商、字号等变更登记。乙方应

监督并督促标的企业不继续使用上述字号、经营资质和特许经营权等无形资产，

不继续以国家出资企业子企业名义开展经营活动。甲方应监督并督促乙方及时办

理变更登记。

五、交易对公司的影响

近年因环境等原因导致流感疫苗市场销售困难，因此首惠医药销售不及预期，

近两年连续亏损，转让首惠医药有利于进一步优化资产结构，降低公司负担，符

合公司发展的需要，符合公司的整体利益和股东的长远利益，不会对公司持续经

 3

营能力产生不利影响。本次交易预计将会对公司当期财务报表产生约不低于人民

币 6,000 万元投资收益，最终对公司 2023 年度利润的影响及具体的会计处理仍

须以会计师年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《新疆产权交易所产权交易合同》。

特此公告。

 德展大健康股份有限公司董事会

二〇二三年十一月十日

	一、交易概述
	二、交易进展情况
	三、交易对方基本情况
	四、产权交易合同的主要内容
	五、交易对公司的影响
	六、备查文件